お問合せ先

山形大学エンロールメント・マネジメント部入試課

TEL  ０２３－６２８－４１４１

医学系研究科（大学院）における新型コロナウイルス感染症等に係る

外国人入学志願者の受験機会確保について（お知らせ）

令和３年１２月２４日

山 形 大 学

標記のことについて，令和３年１１月３０日付け３高大振第２５号文部科学省高等教育局大

学振興課長通知に基づき，入国できない入学志願者を対象に，次のとおり実施します。

なお，新型コロナウイルス感染症等の影響により，本学生募集に係る選抜方法等について，変

更が生じた場合は，本学ホームページ（https://www.yamagata-u.ac.jp）の「入試案内」及び「受

験生の方」でお知らせしますので，随時確認してください。

また，本学へ出願した後に，変更が生じた場合は，本学から出願者に変更内容をお知らせしま

す。

【大学院入試】

○医学系研究科

原則として，募集要項どおり実施します。海外からの入学志願者は，日本への入国手続を

進めてください。ただし，出願後，当該出願者の入国状況を確認し，日本に入国できないと

判断された出願者については，代替措置として，筆記試験（｢英語｣・｢小論文｣）及び｢口頭

試問｣をオンラインにより実施します。代替措置を講ずる場合は，出願者に個別に連絡しま

す。